
www.amunes.es.gov.br

207
DOM/ES - Edição Nº2.019

Vitória, terça-feira, 17 de Maio de 2022 207
DOM/ES - Edição Nº2.019

Vitória, terça-feira, 17 de Maio de 2022

Art. 1º Nomear a partir de 13 de maio de 2022, 
a servidora Scheila Maria Ramos Christ, lotada no 
cargo de provimento em comissão Assessor de 
Almoxarifado e Patrimônio, nível III, matrícula 858, 
referência CCAL-4, com vencimentos de R$ 1.997,08 
(mil novecentos e noventa e sete reais e oito 
centavos) de acordo com a Lei Municipal nº 3.043, 
de 28 de fevereiro de 2022, na Câmara Municipal de 
Domingos Martins.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Câmara Municipal de Domingos Martins, 12 de maio 
de 2022.

SANDRA CHRISTINA NEITZKE
Presidente

Protocolo 851355

Ibiraçu

Contrato

RESUMO DE CONTRATOS
Nº. 010/2022 e Nº. 011/2022

Contratante: Câmara Municipal de Ibiraçu. Contratos/
Contratadas: CT 010/2022 - D Castro Com. E 
Transportes Ltda ME - CNPJ nº 37.263.269/0001-
70 no valor total R$ 15.968,91 e CT 011/2022- 
Flor de Liz Com. De Produtos Ltda ME - CNPJ nº. 
38.123.317/0001-98, no valor total R$ 2.961,90. 
Objeto: Fornecimento de materiais de expediente, 
consumo e utensílios (papelaria, limpeza e outros), 
para atender as demandas da Câmara Municipal de 
Ibiraçu, do Edital de Pregão Presencial n.º 005/2022. 
048/2022. Vigência: até 31/12/2022. Ibiraçu/ES, 
em 16/05/2022. Valéria Dos Santos Rosalém - 
Presidente.
ID: 2022.030L0200001.01.0005

Protocolo 851275

São José do Calçado

Portaria

Portaria nº 561 de 13 de abril de 2022.

NOMEIA GESTOR DE REMESSA DE CONTRATAÇÃO E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O Presidente da Câmara Municipal de São José do 
Calçado, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas pela legislação municipal em vigor:
RESOLVE:
Artigo 1° - NOMEAR a partir de treze dias do mês 
de março, o servidor ELÇO ALVES DA SILVA FILHO, 
Matrícula 000166, para ocupar a Função de GESTOR 
DE REMESSA DE CONTRATAÇÃO DO SISTEMA 
CIDADESWEB perante o Tribunal de Contas do Estado 
do Espírito Santo, no âmbito da Câmara Municipal de 
São José do Calçado-ES.
Artigo 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data 
de sua publicação e ou afixação, no quadro/mural 

de aviso da Câmara Municipal de São José do 
Calçado-ES, revogadas as disposições em contrário.

WAGNER FRANÇA VIEIRA
Presidente da Câmara Municipal

Protocolo 851224

Serra

Portaria

PORTARIA Nº 389, DE 16 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
art. 30, inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar a servidora Jéssica dos Santos 
Corrêa, do cargo em comissão de Chefe de Gabinete 
de Representação Parlamentar - Nível I, a partir do 
dia 16/05/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir do dia 
16/05/2022.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS

Protocolo 851267

PORTARIA Nº 390, DE 16 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
art. 30, inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Michel Rossi Moscon, para exercer 
o cargo de provimento em comissão de Chefe de 
Gabinete de Representação Parlamentar - Nível 
I, previsto na Lei nº 2.939/2006, a partir do dia 
17/05/2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

RODRIGO MÁRCIO CALDEIRA
Presidente - CMS

Protocolo 851274

PORTARIA Nº 391, DE 16 DE MAIO DE 2022

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA, 
no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo 
art. 30, inciso V, da Resolução nº 278/2020,

RESOLVE:

Art. 1º Exonerar o servidor Jocélio Liqui Santos, do 
cargo em comissão de Agente de Gabinete de Re-
presentação Parlamentar - Nível I, a partir do dia 
16/05/2022.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 16 de Maio de 2022 às 21:42:47 Código de Autenticação: b4571178


